
ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 1) 

 
z dnia 22 sierpnia 2007 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu uprawnień i obowiązków 

nauczycieli i wychowawców zatrudnionych w niepublicznych przedszkolach i 
niepublicznych placówkach prowadzonych przez kościelne osoby prawne 

 
(Dz. U. z dnia 3 września 2007 r., Nr 159, poz. 1118) 

 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje: 
 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 19 listopada 2002 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu uprawnień i obowiązków nauczycieli i wychowawców 
zatrudnionych w niepublicznych przedszkolach i niepublicznych placówkach prowadzonych 
przez kościelne osoby prawne (Dz. U. Nr 204, poz. 1722) wprowadza się następujące zmiany: 
  1)   w § 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

"1)  "Karcie Nauczyciela" - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.3)); 

2)   "przedszkolu lub placówce" - rozumie się przez to niepubliczne przedszkola i niepubliczne 
placówki działające na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.4)) oraz niepubliczne placówki 
działające na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.5)) prowadzone przez kościelne osoby prawne;"; 
  2)   § 7 otrzymuje brzmienie: 

"§ 7.  Do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach lub placówkach przepisy art. 26, 49 ust. 1 pkt 2 
i 3 oraz art. 70a ust. 3, 4 i 6 Karty Nauczyciela stosuje się odpowiednio."; 
  3)   § 10 otrzymuje brzmienie: 

"§ 10.  Nauczyciele oraz członkowie ich rodzin mają prawo do zaopatrzenia emerytalnego 
określonego w przepisach o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, z 
tym Ŝe nauczyciele zaliczani są do pracowników wykonujących pracę w szczególnym 
charakterze. Przepisy art. 86 oraz art. 88 i 90 Karty Nauczyciela stosuje się odpowiednio.". 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 

Minister Edukacji Narodowej: R. Legutko 
 
______ 
1)   Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na podstawie § 

1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 131, poz. 907). 
2)   Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 59, poz. 375, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 
757, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2004 r. Nr 68, poz. 623. 



3)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 
220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689 i Nr 158, poz. 1103. 
4)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 

281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791 i Nr 120, poz. 818. 
5)   Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, z 
2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831 i Nr 251, poz. 1844 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, 
poz. 226, Nr 48, poz. 320 i Nr 120, poz. 818. 
 


